
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00125/2021 
 

Às 13:22 horas do dia 28 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 14786/2021, Pregão nº
00125/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Cesta domestica
Descrição Complementar: KIT ALIMENTO CONTENDO CADA UM: 01 PACOTE DE ARROZ AGULHINHA DE 5 KG TIPO 1; 01 PACOTE
DE FEIJÃO DE 2 KG TIPO 1 OU 02 PACOTES DE FEIJÃO DE 1 KG TIPO 1; 02 PACOTES DE MACARRÃO ESPAGUETE DE 500 GRAMAS
CADA; 01 LATA OU PET DE ÓLEO DE SOJA DE 900 ML; 02 PACOTES DE LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 380 A 400 GRAMAS; 01 PACOTE
DE BISCOITO MAISENA DE 360 A 400 GRAMAS; 01 PACOTE DE BISCOITO CREAM CRACKER DE 360 A 400 GRAMAS; 01 PACOTE DE
FUBÁ DE 500 GRAMAS E; 01 PACOTE DE FARINHA DE MANDIOCA TORRADA DE 500 GRAMAS. OS KITS DEVERÃO SER EMBALADOS
EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E LACRADOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.920 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 578.927,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA , pelo melhor lance de R$ 421.428,0000 , com valor negociado a R$
420.736,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/10/2021
13:03:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA,
CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67, Melhor lance: R$ 421.428,0000, Valor Negociado: R$

420.736,0000

Homologado 28/10/2021
13:22:16

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Ovo
Descrição Complementar: Ovo, origem: galinha, grupo: branco, classe: a, tipo: grande
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.840 Unidade de fornecimento: Bandeja 12,00 UN
Valor Estimado: R$ 96.326,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MATRIZ ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 81.379,2000 , com valor negociado a R$
80.272,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/10/2021
13:03:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATRIZ ALIMENTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 14.041.663/0001-69, Melhor lance: R$ 81.379,2000, Valor Negociado: R$

80.272,0000

Homologado 28/10/2021
13:22:20

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


